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STUDIER I SKRIFTEN.
Andens gåvor i församlingen.

Förvaltningsgåvan.
Vi hava förut'i dessa artiklar talat om lä- 

raregåvan och undergörandets gåva. I den för­
ra hava vi innefattat apostlar, profeter,- evan- 
gelister, herdar och lärare och i den senare 
trons nådegåva, helbrägdagörelsens gåvor samt 
gåvan att utföra kraftgärningar. Såsom vi 
sett, gälla alla dessa gåvor såväl läran och livet 
som själen och kroppen, såväl den inre, and­
liga som den yttre, mera praktiska sidan av 
församlingen och dess verksamhet.

Till dessa gåvor, som sålunda kunna sägas 
vara själva innehållet, behöves emellertid en 
administration, om det så får uttryckas, en 
form för tillgodoseendet av församlingens 
olika praktiska uppgifter och för dess ställning 
såsom en faktor i det borgerliga samhället. 
Detta är givet i förvaltningsgåvan, till vilken 
hänföras olika styrelser och hjälpbevisningar 
(1 Kor. 12: 28; Rom. 12: 8). Det är ock den­
na gåva, som Paulus och Petrus avse, då de 
tala om att hava fått en tjänst i församlingen 
(Rom. 12: 7 ; 1 Petr. 4: 11) eller vara försam­
lingstjänare (Fil. 1: 1; 1 Tim. 3: 8, 12). Som 
exempel härpå kunna nämnas diakonerna (Apg. 
6: 1—6). En sådan tjänst utförde Lydia, då 
hon härbärgerade Paulus (Apg. 16: 15), Dor- 
kas, som överflödade i goda gärningar och gav 
allmosor (Apg. 9: 38), Akvila och Priscilla, 
Pauli medarbetare i Korint (Apg. 18: 1—3; 
Rom. 16: 2) m. fl. Paulus själv utförde en 
sådan tjänst, då han verkställde insamlingen 
för de heliga i Jerusalem, hebe, församlings- 
tjänarinnan i Kenkrea (Rom. 16: 1, 2), Rufus’ 
moder (Rom. 16: 13), Tertius, Gajus (Rom. 
16: 22, 23) m. fl. utförde tjänster av denna 
karaktär.

Många av de tjänster, som nu äro tillsatta i 
församlingarna, äro att hänföra till förvalt­
ningsgåvan. Ej heller företer någon annan 
gåva en sådan rörlighet och mångfald förgre­
ningar som just denna. Detta beror på att den 
är given just med hänsyn till de olika behov, 
som allt efter skilda tiders och orters skiftan­
de förhållanden kunna vara för handen. För­
valtningsgåvan är uttryck för den böjlighet 
och anpassningsförmåga, som är nödvändig 
för att församlingen på ett rätt och fruktbä­
rande sätt må ombesörja särskilt frågor av 
lämplighetsnatur. Och detta är en icke ovik­
tig sak.

Vi nämna här några exempel.
Numera är det så gott som uteslutande re­

gel, att församlingarna välja särskilda styrel­
ser, som hava att i första hand ombesörja för­

valtningen, ekonomien och vad som därmed 
kan stå i samband. Ordföranden, kassamannen, 
sekreteraren, värdskapet i församlingen, vakt­
mästaresysslan, församlingstjänarinnan, kom­
mittéer för social mission m. m. äro sålunda 
att hänföra till förvaltningsgåvan, som Gud gi­
vit den kristna församlingen. Och vad som i 
så fall gäller själva församlingen, gäller ock i 
tillämpliga delar såväl de av denna inrättade 
organisationerna för evangelisk mission bland 
barn och ungdom som de större eller mindre 
sammanslutningarna av församlingar för ge­
mensam mission inom- och utomlands. För 
närvarande finnes ock en mångfald förgre­
ningar på detta område icke minst i vårt land. 
Den större eller mindre behövligheten eller 
lämpligheten av det ena eller andra är icke 
platsen att här beröra.

Det är emellertid av vikt att ihågkomma, att 
även förvaltningsgåvan med dess olika tjänster 
ingår i raden av Andens nådegåvor i försam­
lingen. Detta visar, att också över tjänster av 
denna art bör vila den andlighet, som tillkom­
mer allt i en kristen församling. Så skola till 
exempel insamling av missionsmedel och för­
samlingens ekonomi över huvud hava över sig 
den värdighet och andliga helgd, som ordet 
och bönen giva och som tillkomma övriga, till 
synes mera andliga förehavanden i försam­
lingen. Olikheter i tjänster får icke här be­
tyda olikhet i andlighet, större eller mindre 
andlighet. Icke blott med hänsyn till formell 
skicklighet utan även och ej mindre med hän­
syn till andlighet och gudsfruktan skall för­
samlingen kalla personer även till hithörande 
tjänster. Och församlingarnas möten för eko­
nomiska frågors ordnande skola icke hava 
mindre andlighet över sig, än vad man vill 
finna i deras sammankomster av vad man kal­
lar direkt uppbygglig karaktär. Om faran av 
en osund, överspänd andlighet ligger till hands 
ifråga om handhavandet av läraregåvan, un­
dergörandets och tungotalandets gåva, så lig­
ger faran av förytligande och andlig svaghet 
kanske icke minst till hands, då det gäller för­
valtningsgåvan, som förnämligast är avsedd 
för vad man kan kalla yttersidan av försam­
lingens kallelse.

Den som har en tjänst, säger Paulus med 
hänsyn till denna gåva, skall akta på tjänsten: 
den som delar ut gåvor skall göra det med gott 
hjärta, och den som övar barmhärtighet skall 
göra det med glädje (Rom. 12: 7, 8). Även 
härutinnan skola vi tjäna Gud. J. II.
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PASSION
Av J.

------------------------------------------Trettio silv

I passionshistorien möter oss många för det 
allmänna och kristliga livet lika allvarliga som 
praktiska lärdomar. Så ställas vi där i berät­
telsen om Judas och hans förräderi av Kris­
tus inför penningarna och vårt förhållande 
till dem. Att vi behöva pröva oss själva i 
samband därmed inse vi alla.

Penningen är en god tjänare men en lika 
dålig som farlig herre. Den är under de för­
hållanden vi existera ett livsvärde såsom allt 
annat materiellt vi ha att göra med. Att tala 
föraktligt om den hjälper oss icke att und­
komma de faror, den kan ha med sig. När 
det förekommer, märker man ofta, att talet 
icke bäres av hjärtats övertygelse och käns­
lans renhet. Samma personer kunna sedan i 
livet visa, att de synnerligen hårt hålla på det, 
som de mena tillkommer dem. Nej, penningen 
är värdefull för vårt liv och välbefinnande, 
och om man ej förstår det förr, bör man inse 
det, när man möter den verkligt nödställde, 
som måste anlita vår barmhärtighet för det 
allra närmaste behovet. Den bör aktas och be­
handlas med ansvarskänsla och skötas ej av 
vinningslystnad utan i ett rättfärdigt och 
rent sinne och för sitt givna ändamål.

I de flesta fall vinnes penningen endast 
med mycken möda för livets nödtorft. Här 
och var ställer den sig dock frestande i vägen 
för människor och erhålles lätt, endast man 
vill gå den väg, som anvisas. Så var det för 
Judas. De trettio silverpenningarna kunde 
bliva hans, om han ville förråda sin Mästare 
och Herre åt översteprästerna och tempelvak­
ten. Han föll för frestelsen och sökte efter 
lämpligt tillfälle därtill. De åter uppvägde 
åt honom den överenskomna summan.

Arme Judas! Han hade icke kommit så 
långt i förhärdelse på en gång. Det hade gått 
med honom som med så många andra: så små- 
ningom. Han hade fått det stora förtroendet 
att hava penningarna om hand och plägade ta- 
ga mot och förvalta, vad som gavs åt Frälsa- 
ren och hans lärjungar. I detta förtroende

S T A N K A R. 
Nyrén.
?rpenningar. ------------------------- ----------------- 

stupade han, i det han började tillägna, sig av 
den gemensamma egendomen och blev så en 
tjuv.

Det är det första steget, som är det avgö­
rande i varje frestelse. Väl må vi bedja: In­
led oss icke i frestelse, utan fräls oss från det 
onda ! Den som står må se till att han icke 
faller.

Vaka själ och bed
Och till strids dig red. ■ 
Räds att frestarn lägger snaran, 
Där du minst förmodar faran.
Sådan är hans sed,
Vaka själ och bed.

I själva den förtroendepost du har, kan 
frestelsen gömma sig. Ja, så allvarligt det är, 
måste det här sägas, att Judas i sin höga 
ställning som en Jesu lärjunge och av alla be­
trodd mötte just där den sataniska frestelsen. 
Han var den lämplige mannen att utpeka den 
hatade Mästaren från Nasaret. Det är en 
väckande tanke för oss alla. Inför Guds an­
sikte må vi vandra och leva i vårt lärjunga- 
skap och i det förtroende vi undfått i samband 
med detta. Intet av allt detta räddar oss, om 
vi ej med alla våra gärningar förbli i ljuset 
inför Herren. Det är en dubbel vinst för sa­
tan, när han kan lyckas bedraga en Jesu 
Kristi lärjunge.

Med en kyss förrådde Judas sin Mästare 
och överlämnade honom i fiendernas händer. 
Med en om djup vänlighet och innerlig gemen­
skap vittnande handling förtjänar han de 
trettio silverpenningarna. Vad han gjorde 
var gott i och för sig, men därunder gömde 
sig satans djupa list. Judas var nu helt i mörk­
rets furstes våld. Satan hade farit in i honom, 
säger skriften. Man fasar vid tanken på allt 
detta. Och dock är det utvecklingens vanliga 
gång. Ingen tänker från början, att det skall 
gå så långt. Att leka med synden är ej så far­
ligt, menar man, men omsider leker synden 
men den, som givit sig i dess tjänst. Det är
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KOLO 1 KONGO TACKAR.
------------------------------------------ En rikt välsignad högtid. ------------------------------------------

En ovanlig stillhet är rådande vid missions­
stationen. För oss vita känns det som en ljuv 
vila efter julens många bestyr och möten.

Det var med en viss oro vi undrade på huru 
matfrågan vid julfesten skulle lösas, allden- 
stund vi väntade mellan 1200 och 1300 perso­
ner hit. Allt har dock gått över förväntan 
bra. Aldrig förr ha vi haft så många att 
dela ut andliga och lekamliga gåvor till som 
under julen 1923. Det kanske intresserar eder, 
som bidragit till festen, att höra, varav sam­
lingen bestod.

Ej mindre än sjuttiosex hövdingar från de 
byar, där vi ha verksamhet, hade hörsammat 
inbjudningen, niohundra åttio skolbarn och 
församlingsmedlemmar samt de etthundra- 
trettiosex, som följande dag skulle döpas, sjut­
ton lärare och ett trettiotal arbetare och andra, 
som vistas vid stationen, voro med i den 
festande skaran. Vi hörde ej någon klaga över 
att han ej blivit mättad. Detta var glädjande, 
alldenstund det är svårt att mätta en neger, 
då han flera dagar förut är beredd på att mot­
taga en duktig portion av fläsk, ris, salt etc.

Juldagen var ej mindre glädjande än jul­

ej så farligt, menar man, med svek ooh bedrä­
geri i smått eller fintlighet i affärer, mén 
— stegen bliva längre ju längre man går. 
Satan tillväller sig småningom konungaväldet. 
Mången får i förtvivlan begråta sin olycka, 
därför att han försent besinnat detta !

De trettio silverpenningarna brände hårt 
på Judas samvete. När Jesus var dömd, ång­
rade han sig, heter det, och bar igen de tret­
tio silverpenningarna till översteprästerna och 
de äldste och sade: jag har syndat, då jag för­
rådde oskyldigt blod. Någon tröst fick han 
dock icke av dem, ty de svarade honom: Vad 
kommer det oss vid ? Du må se dig om. Och 
så kastade han silverpenningarna i templet, 
gick bort och bar hand på sig själv.

Var nöjd med vad du på rättfärdigt sätt 
kan vinna för ditt och de dinas uppehälle. 
Bedrägerier bereda varken dig eller din fa­
milj någon lycka eller glädje men väl mycken 

afton. Trots åska och regnväder hade cirka 
1,000 personer i den tidiga morgonstunden 
kommit till ottan. Med stort intresse lyssnade 
de till julevangeliet. Sedan molnen skingrats 
och regnet upphört, tågade vi till dopvattnet. 
Det var en stor skara, som ställde sig med i 
ledet. Nu fullbordades, vad som sades vid 
första dopförrättningen: efter något år skulle 
det vara många hundra, ja tusen, som skulle 
följa dopkandidaterna och övervara den hög­
tidliga och betydelsefulla stunden. Ja, man 
har orsak att glädjas, då man ser, huru ordet 
om Jesus vinner bland ödemarkens barn.

Vi vilja nu tacka alla, som med sina gåvor 
även denna jul bistått oss ! Då först ett tack 
till alla, som kommit ihåg sina skyddslingar, 
skolbarnen, samt missionsvänner i Göteborg 
genom C. Andersson, till onämnd i Ockelbo 
genom Algot Persson; fröken Adina Petters­
son, Blidö; herr Josef Nilsson, Kristinehamn; 
ungdomsföreningen Stjärnan, Jonsered; frö­
ken Lovisa Pettersson, Baggå, samt vänner i 
Munkfors och Ransäter.

Kolo den 27 december 1923. E. A. Fridlund.
Karl Abel, Ruth och Ada Johansson.

sorg och fasa. Kom ock ihåg Frälsarens ord: 
En människas liv beror icke därpå, att hon 
har överflöd på ägodelar. Gudaktighet med 
förnöjsamhet är ock en stor vinning. Giv, 
om du är i en överordnads ställning, var och 
en sitt, så att du kan med frimodighet bedja 
Gud välsigna det, som är kvar och som du då 
kan kalla din avskilda del. Sök ock, om du 
är i annans tjänst, göra rätt för det du begär 
och erhåller, att även du kan göra din bön med 
glädje. Besinnade vi välsignelsen av att så 
göra, skulle mycken oro lägga sig i tiden och 
mycket stridslarm tystna.

Låt oss slutligen komma ihåg Jesu visa och 
kärleksfulla råd: Söken först efter Guds rike 
och hans rättfärdighet, så skall också allt det 
andra tillfalla eder. Gören eder alltså icke 
bekymmer för morgondagen, ty morgondagen 
skall själv bära sitt bekymmer. Var dag har 
nog av sin egen plåga.
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HÖGTIDSDAGAR PÅ K I N K E N G E.
------------------------------- Vid dop oclii julfester.-------------------------------

Det skall bliva högtid. Dag efter dag ha 
distriktsföreståndarna gått från by till by för 
att i samråd med församling och lärare välja 
dem, som skola döpas. På Stationen fortgår 
visserligen arbetet som vanligt, men nu och då 
framkastas frågan: Undrar hur det skall bli 
i år ?

Aftonen är nära. En blyg knackning på 
dörren ger tillkänna, att en främling har kom­
mit. På tillsägelse inträder en liten smutsig 
pojke och räcker mig ett lika smutsigt paket 
i det han säger: »ma»! Strax vet jag, vad. det 
gäller. Å, över 100 valda. Gott! Dagen där­
efter ha de andra kommit, och vi ha antalet 
klart. 356 personer valda. Gud ske pris!

Den 13 december på morgonen var kyrkan 
proppfull av en brokig skara människor — 
stora och små. Man behöver se en sådan sam­
ling för att veta, hur den tar sig ut. I da­
garna tre fortsatte mötet. Lärarmöte hölls den 
14 december på kvällen.

På söndagen klockan halv sju på morgonen 
begåvo vi oss till dopvattnet. Alla hade ej 
kunnat komma, men 304 voro närvarande och 
döptes. På förmiddagen hölls sedan möte. Vi 
anslogo de församlade till över 1,500 personer. 
Ber härmed få presentera dem, ehuru parken 
var olämplig för fotografering. Nattvar dsmö- 
tet inleddes med en kort predikan. Härefter 
samlades de ny döpta, och ett sextiotal lärare 
slöto ring omkring dem för att under händers 
påläggning nedbed ja välsignelse över den i 
församlingen inträdande skaran. Att stunden 
var mäktigt gripande behöver knappast till- 
läggas.

Lärare och skolbarn stannade till på mån­
dagen den 17. Genom trogna vänners fri­
kostighet hade vi även i år förmånen få bjuda 
På — julkalas. Lärarna hade sina hustrur 
med sig. De bjudna utgjorde 2’88 personer. 
Då festen så var slut, utdelades fyra ljus till 
Varje skola. Alla önskade nämligen att med 
sin lärare få fira jul hemma hos sig. Här om 
någonsin är ordet sant: Ett hem om än så 
ringa, o, huru kärt ändå! Så var allt ett min­

ne även för denna gång. Give Gud, att alla 
om möjligt måtte räddas för härlighetens rike !

Till alla, som godhetsfullt tänkt på oss med 
julgåvor, bedja vi få framföra vårt allra in­
nerligaste tack. Det är:

Nås udfg gm T. L. Olsson, Nås, kr. 25: —; Nora 
mfg:s ungd. gm Aug. Rodén, Tärnsjö, 25:—; Vänner 
i Tibro gm Anna Nyman, 71 Tibro, 40:—; Alva kr. 
udfg gm Hugo Ahlsten, Gudings Alva, Hemse, 5:—; 
Missionsskol. Juniorer, Oskarshamn gm A. Andersson 
Landers uraffär 5:.—; Siene-Eklanda udfg gm I. Karls­
son, Eklanda, Lagmansholm, 10: —; Maria Loberg, Jon- 
sered, gm missionär G. N. Nykvist, Moheda, 10:—; 
Hestra kr. udfg gm H. Pettersson, Espås, Hestra, 40: — ; 
Nerkes-Kils kr. udfg gm Ax. Eriksson, Blacka, Nerkes- 
Kil, 13:—; Hakarps mfg:s udfg gm W. Pettersson 
Vilhelmsberg 1, Huskvarna, 15:—; Roslagsbro S. kr. 
udfg gm E. Andersson, Upplanda, Norrtälje, 10: :—; 
Alva kr. udfg gm II. Ahlsten, Alva, 5:—; Vänner i 
Tibro gm A. Nyman, Tibro, 40:—; Nås udfg gm I. 
Olsson, Nås, 20:—; Herr I. Olsson, Nås, 25:—; Fr. 
Selma Kallstedt, Kristinehamn, 20:—; Allianlänken, 
Spånga, gm Fr. Salomonsson 20: ■—; Ada och Konrad 
Johansson, Karlstorp, 10: —; Fr. H. Svensson, Växiö, 
10:—; Fr. Kerstin Jönson, Trelleborg, 5:—; Fr. S. 
Bergström, Örebro, 6:-—; Herr E. Hansson, Jonsered, 
10: —; Udfg Zion, Arvika, gm C. Holm, 25:—; Skatt- 
kärrs juniorf. gm A. Karlsson 5:—; Missionsvänner i 
Göteborg gm C. Andersson 100:—; Thea Stein, Stock­
holm, 10:—; Vikstahedens juniorf. gm Ingeborg Jans­
son 5:—; Brötjärna mfg gm A. Dahlgren 10:—; 
Kvinnliga missionsv. gm Mal vina Jansson 5:—; Bä- 
singe udfg gm E. Erikson, Krylbo, 5:—; Huskvarna 
söndagssk. gm L. J. Gustafsson, 5:-—; Nya Varvet, gm 
A. Samuelsson 10: —; Tierps friförs. juniorer gm C. 
Brolin, Tierp, 5:—; En vän till missionen, gm J. No­
rell, Vågbro, Söderhamn, 50:—; Friska Viljor, An- 
dreaskyrkan, Stockholm, gm Beda Pettersson, Stock­
holm, 5:—; Borgviks juniorf. Hoppets Stjerna gm T. 
Svenson 10:—; Brunskogs udfg gm St. Nilsson 10: —; 
Olsson, Källingeryd, Vitsand, gm St. Nilsson 5:—; 
Lär. II. Andersson, Sölje, gm St. Nilsson 2: 50; A. 
Fjälman, Valnäs, Elgå, gm St. Nilsson 3: 50 : Söndags- 
skolb. i Krokebol gm St. Nilsson 1: 10.

Med de hjärtligaste fridshälsningar till alla 
missionens vänner från. Edra medarbetare i 
Kristus, tillgivna

Stina och V. E. Vilcterlöf, Kristina Nilsson, 
E. Lager.

Kinkenge den 4 januari 1924.
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SEMINARISTERNAS
Är en behövlig och löftesrik 

Av Axel
Kan någon mission vara mera löftesrik än 

den, som bedrives bland det uppväxande släk- 
tet? Kan någon plikt ligga oss närmare än 
våra barns kristliga fostran ? Kommer ej vårt 
folks religiösa livsåskådning i nästa genera­
tion att till stor del bero på, hurudana lärare 
vi nu ha i våra skolor ? Om vi ha vunnit i 
våra prövningsstunder, så ha vi ej blott oss 
själva utan även våra fäder att tacka därför, 
liksom skammen av våra felsteg även faller 
tillbaka på deras namn. Detsamma skall gäl­
la en gång om den kommande generationen. 
Ty vi äro blott en länk i den stora kedjan av 
människogenerationer, som komma och gå, 
blott förvaltare av de naturens och andens hå- 
vor, som äro ämnade att fortvara från släkte 
till släkte. Liksom våra fäder röjde väg för 
oss samt förmedlade åt oss frukterna av sitt 
arbete och rikedomen av sin tro, så skola vi i 
vår tur fullborda samma ädla värv till förmån 
för det folk, som efter oss kommer att besitta 
jorden. Därför är det rätt, om vårt kristliga 
nit finner sin starkaste samlingspunkt i om­
sorgen om våra barn, i deras rätta fostran, 
att även de, såsom Jesus fordom, må växa 
till i ålder och vishet och nåd inför Gud och 
människor.

När så är förhållandet, lära vi ej heller kunna 
göra för mycket, för att våra barns lärare 
må bli så dugliga för sin fostraregärning som 
möjligt. Endast de bästa krafterna äro här 
goda nog. Men då är det tillbörligt, att de 
■bästa krafterna också givas åt detta arbete. 
De flesta av mänsklighetens välgörare ha kom­
mit från samhällets djupa led, kämpande sig 
under fattigdom och motstånd fram till sin 
arbetsplats. Hur mycket lyckligare skulle vi 
ej varit, om de många, som brötos ned på vä­
gen genom den alltför tunga börda, som lades 
på deras axlar eller genom de alltför stora hin­
der, som reste sig i deras väg, fått hjälp, så 
att de kommit fram till sitt arbete och satts i 
stånd att fullgöra den livsuppgift, som var 
deras.

Ej underligt då, om man börjar tänka på,

LÅNEKASSA. 
anordning.

Andersson.
vad. som kan göras för att hjälpa, ej minst 
dem, som bereda sig för att göra en fostrare­
gärning bland folkets barn i de allmänna sko­
lorna. Våra äldre vänner bland det kristna 
folket synas dock ännu ej ha vaknat upp över 
de möjligheter, som öppna sig för den kristna 
verksamheten genom en troende lärarekår i 
vårt lands skolor. Trots alla ansträngningar 
i penninginsamlande syfte för detta ändamål, 
ha större belopp kommit endast från ett par 
tre personer. Det är ungdomen, som här hjälpt 
ungdomen genom de stora anslag, som de se­
nare åren lämnats av S. M. 1 . för denna sak.

Den nuvarande lånerörelsen för semina- 
rister kom först till stånd efter flera trevande 
försök i skilda riktningar. Man började så­
lunda inom S. M. U. med att giva stipendier 
åt troende, studerande ungdom. Det hade emel­
lertid den olägenheten med sig, att när peng­
arna en gång voro lämnade, voro de också för 
alltid försvunna.

Det är ju ej heller säkert, att det bästa för 
en ung människa består i att blott taga emot 
utan att behöva tänka på att giva något igen. 
Sedan sökte man att hjälpa med att skaffa 
borgesmän åt dem, som önska låna. Men 
även detta visade sig för svårt och fruktlöst 
att i längden hålla på med. Så kom den låne­
form, som närmast funnit sig uttryck i semi- 
naristernas lånekassa. Grunden för denna bil­
dades av Angelina Nilssons fond på 20,000 
kronor. S. M. U. har vid de tre sista års­
mötena anslagit sammanlagt 35,000 kronor till 
kassan. Då kassan förra våren hade svårig­
heter med att kunna fortsätta utlåningen en­
ligt den uppgjorda planen, räddades situatio­
nen av pastor J. A. Hultman, som välvilligt 
ställde 6,000 kronor till kassans förfogande. 
Åtskilliga andra av den studerande ung­
domens vänner ha givit mindre belopp. I allt 
ha omkring 65,000 kronor influtit i kassan. 
Av dessa utlånades år 1921 något över 9,000 
kronor och 1922 inemot 23,000 kronor och år 
1923 närmare 19,000 kronor. De övriga peng­
arna komma att utbetalas de två närmaste
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åren i enlighet med uppgjord låneplan. 
Pengarna utlånas räntefritt under den tid, 
studierna pågå. Från den 1 juli det år, stu­
dierna sluta, betalas vanlig ränta, varjämte lå­
net då skall börja återbetalas med en femtedel 
varje år.

Man må nu hoppas, dels att de givna lånen 
skola bestämt och säkert inbetalas, dels att än­
nu flera gåvor skola under årens lopp komma 
kassan till del, så att nya lån alltjämt kunna 
lämnas från den. Vad skulle det ej betyda 
för vårt lands evangelisering, om vi hade en 
lånefond på t. ex. 500,000 kronor. Då kunde 
man hjälpa stora skaror av troende ungdom, 
som ha begåvning och lust för en lärares gär­
ning men som nu av brist på penningemedel 
för studiernas bedrivande ej kunna komma till 
sin annars givna plats i livet. Må de troende 
unga, som redan förut visat sig på detta om­
råde kunna utföra så stora ting, fortsätta sitt 
arbete i den riktning, de börjat. Om anslagen 
hädanefter bli lika stora som förra året, kom­
mer fonden att ökas rätt så fort endast där­
igenom. Man torde kunna förvänta, att även 
andra gåvor skola inflyta, så att ökningen 
kommer att försiggå i åtskilligt snabbare 
tempo.

1 väntan på det goda, som framtiden kan 
medföra, är det ju också skäl att glädjas över 
det man redan äger. Väl börjat, är halvgjort 
arbete, säger ordspråket. Här har det börjat 
bra,. som de anförda siffrorna visa. En hel 
skara av våra troende unga ha också därige­
nom blivit hjälpta i mer eller mindre mån. 
De första av dessa låntagare ha redan börjat 
sitt arbete som lärare och lärarinnor. Efter 
detta bliva nya grupper varje år färdiga med 
sina studier. De penningar, som lånats ut, 
komma att åter inflyta i kassan för att sedan 
på nytt skynda åstad till de ungas hjälp. Det 
är en härlig mission, som så kommit till stånd.

Jesus är din herde, och han har åtagit sig 
att hava omsorg om sina får och att bevara 
dem. Kunde blott ditt hjärta rymma den san- 
ningen, skulle du icke mer frukta eller vara 
bekymrad, ty med en sådan herde kan du 
aldrig sakna något gott.

Fri kyrkomötet.
Mötets resolutioner.

Det nyss hållna frikyrkomötet antog rätt 
många resolutioner i frågor, som röra de fri­
kyrkliga och deras ställning. De följa här nedan:

Kristendomsundervisningen.
Frikyrkomötet vill uttala som sin mening, att 

en god och vederhäftig kristendomsundervisning 
i de allmänna skolorna är en av de viktigaste be­
tingelserna för ungdomens sedliga och religiösa 
fostran. Att meddela de unga en sådan undervis­
ning bör därför anses vara ett folkbildnings- 
intresse av högsta vikt.

Men kristendomsundervisningens kvalitet och 
värde beror i högsta grad av lärarens personlig­
het och karaktär. En lärare, som själv saknar 
kristligt liv och är främmande för kristendomens 
hjärteomskapande kraft, äger icke tillräckliga 
förutsättningar att handleda ungdomen i det vik­
tigaste av alla ämnen. Det är därför en mycket 
betydelsefull angelägenhet att erhålla kristen­
domslärare, som äga en personlig erfarenhet av 
kristendomens sanning och som även utifrån 
denna erfarenhet kunna bibringa de unga en 
rätt insikt om kristendomens väsen.

Frikyrkomötet vill därför uttala sin glädje 
över att ett stort antal troende unga män och 
kvinnor redan utbildat sig eller hålla på att ut­
bilda sig för lärarekallet, och det vill rikta en 
maning till församlingar, korporationer och en­
skilda, som ivra för att i de allmänna skolorna 
en god kristendomsundervisning må givas, att på 
allt sätt stödja dessa unga under deras studietid.

På samma gång vill frikyrkomötet också fram­
hålla betydelsen av att församlingarna och deras 
lärare ägna den största omsorg åt den frikyrk­
liga ungdomens undervisning och fostran genom 
att stödja och utveckla söndagsskolan och upp­
rätta bibelskolor för ungdom över allt, där förut­
sättningar därför finnas. Särskilt viktigt synes 
det vara att de kristliga skolor, som redan fin­
nas och som stå i förbindelse med de frikyrkliga 
samfunden, erhålla det stöd, som gör det möjligt 
för dem att äga bestånd och utveckla sig. Det är 
säkerligen cn betydelsefull missionsuppgift att 
understödja sådana skolor, som vilja förverk­
ligande av ett kristligt program.

Samarbetet mellan landets frikyrkliga.
Frikyrkomötet konstaterar med glädje och 

tacksamhet till Gud, att känslan av enhet mellan 
alla Jesu lärjungar och efterföljare är starkare 
nu än förr. Det ser i detta faktum ett förverkli­
gande av Frälsarens bön om hans lärjungars en­
het, som framför allt är en andens enhet mellan 
dem, som äga andligt liv genom sann tro på
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Jesus Kristus. Frikyrkomötet uttalar en inner­
lig vädjan till de troende inom olika samfund och 
organisationer att söka stödja och fördjupa den­
na enhetskänsla genom att betona och framhålla 
de stora trossanningarna och livserfarenheterna 
och icke låta de dogmatiska skiljaktigheterna 
få större betydelse än de verkligen ha. Livet i 
Kristus är det största och väsentligaste, och där 
detta liv finnes, där finnes ock grundförutsätt­
ningen för enhet och samförstånd. Mötet anser, 
att de svenska frikyrkosamfunden äga en bäran­
de grund för enhet och praktisk samverkan i sin 
gemensamma tro på Kristus och sitt hävdande 
av en personlig kristendom och ett liv i Kristi 
gemenskap som det oeftergivliga villkoret för 
medlemskap i Kristi sanna kyrka och för­
samling. De grunda denna sin åskådning på 
Guds ord, vars auktoritet för troslivet de alla be­
känna.

Frikyrkomötet konstaterar också, att det sam­
arbete, som hittills ägt rum mellan de olika sam­
funden, burit välsignelserika frukter, och det rik­
tar en maning till församlingar och predikanter 
inom olika samfund att var och en på sin ort 
söka åstadkomma samarbete för gemensamma 
uppgifter, så långt detta är möjligt utan att någon 
enskild eller korporation behöver svika eller upp­
giva sina grundsatser.

Frikyrkomötet anser också, att samarbete mel­
lan de frikyrkliga samfunden bör utvidgas och 
göras än mera fruktbringande genom att sträcka 
sig till olika områden, där de frikyrkliga hava 
gemensamma intressen. För att så må kunna 
ske, bör den frikyrkliga samarbetskommittén, 
som är centralorganet för samarbetet, sättas i 
stånd att mera energiskt och målmedvetet än förut 
arbeta för att tjäna de frikyrkliga intressena.

De aktuella kyrkliga enhetssträvandena.
I den mån de aktuella kyrkliga enhetssträvan­

dena äro ett uttryck för starkare samhörighets­
känsla och större inbördes uppskattning mellan 
kristna av olika bekännelser, böra de betraktas 
som glädjande företeelser på det kyrkliga områ­
det i vår tid. Frikyrkomötet anser, att varje strä­
van, som har till syfte att befrämja kristlig en- 
dräkt, samförstånd mellan kristna av olika be­
kännelser och de kristna idéernas förverkligande 
på varje livsområde, är värd alla sanna kristnas 
intresse och understöd. Om de nutida kyrkliga 
enhetssträvandena ha detta till mål, så skola de 
säkerligen äga varma förebedjare och understöd- 
jare i Sveriges frikyrkofolk.

Frikyrkomötet vill emellertid giva uttryck för 
en farhåga, att de antydda enhetssträvandena 
komma att resultera i en begränsning i de fri­
kyrkliga samfundens frihet och en ökad makt och 
ett ökat inflytande för sådana kyrkor, som icke 
hysa principiella betänkligheter mot att söka 

främja sina intressen med världsliga medel. En 
sådan farhåga synes icke vara oberättigad, all- 
denstund enhetssträvandena inbegripa icke blott 
protestantiska kyrkosamfund utan även de ka­
tolska kyrkorna. De kyrkliga enhetssträvande- 
nas syfte har angivits vara befrämjandet av krist­
ligt liv och kristlig verksamhet. Men det kan 
med skäl ifrågasättas, om en organisatorisk för­
ening av antydd art verkligen är ägnad att tjäna 
detta syfte. Den enhet, som genom den skulle 
förverkligas, vore icke en enhet mellan Jesu lär­
jungar allenast, utan också en förening av kyrk­
liga institutioner, som inrymma ytterst liten för­
ståelse för evangelisk kristendom och allra minst 
för den kristendomsuppfattning, som de frikyrk­
liga företräda. Det är också svårt att tänka sig 
något slags förening eller sammanslutning mel­
lan kyrkor, som äro grundade på så vitt skilda 
och varandra olika principer, som t. ex. den gre­
kisk-katolska kyrkan, den anglikanska kyrkan, 
den svenska statskyrkan och de frikyrkliga sam­
funden i Europa och Amerika. Mot en organisa­
torisk förening mellan dessa kyrkor måste fri­
kyrkomötet av antydda skäl ställa sig mycket 
betänksamt, men det tror sig kunna lova det fri- 
kyrkliga folkets stöd åt varje strävan, som har 
till mål att stärka känslan av enhet, samförstånd 
och samverkan mellan alla troende kristna, vil­
ket samfund de än tillhöra.

Nykterhetsfrågan.

Fjärde allmänna frikyrkomötet, representeran­
de c :a 300,000 kristna medborgare med skiftande 
politiska åskådningar, ser i den ännu florerande 
rusdryckstrafiken ett av de största hindren för 
folkens såväl sociala som moraliska lyftning. 
Denna hantering står på grund av själva sitt vä­
sen i förbund med de neddragande och öde­
läggande krafterna i det mänskliga samhället och 
har därför enligt vårt förmenande intet existens­
berättigande.

Mötet anser det för den skull vara alla kristnas 
oavvisliga plikt att målmedvetet söka motarbeta 
denna trafik.

När det nu gäller att nå fram till det höga må­
let: Ett nyktert Sverige, är det vår på iakttagelse 
grundade övertygelse, att intet restriktionssystem 
(med ransonering) kan föra vårt folk fram till 
detta mål. Det är frikyrkomötets bestämda me­
ning, att ett effektivt genomfört rusdrycksför- 
bud f. n. är den enda säkra vägen fram till verklig 
folknykterhet. Mötet riktar därför en allvarlig 
maning till de frikyrkliga samfundens försam­
lingar och enskilda medlemmar att alltfort verka 
för förbudstankens vidmakthållande och stärkan­
de. Sveriges frikyrkofolk får ej svika i denna 
strid för vårt folks frigörelse från rusdryckernas 
förnedrande och fördärvbringande herravälde.
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Läroboksfrågan.
Med anledning av föredraget om Den svenska 

frikyrkorörelsens behandling i våra läroböcker 
uttalar mötet sin tillfredsställelse över att upp­
märksamheten riktats på denna sak. Det är up­
penbart, att läroböckernas behandling av det 
svenska kyrkolivet under 1800-talets senare hälft 
är mycket ensidig och ofullständig. I vissa fall 
synes det till och med, som om dogmatiska och 
kyrkopolitiska hänsyn fått undanskjuta den hi­
storiska objektiviteten, och mötet kan icke annat 
än uttala sitt beklagande härav. Mötet har dock 
den förvissningen, att den vetenskapliga kyrko- 
historieskrivningen så småningom skall skapa en 
klarare, sannare och allsidigare teckning av 1800- 
talets största kyrkohistoriska företeelser: väckel­
sen, religionsfrihetskampen och den kyrkliga om­
gestaltningen.

I fråga om det av föredragshållaren väckta 
förslaget, att åtgärder måtte vidtagas för åstad­
kommande av ett missionslexikon, utarbetat efter 
vetenskapliga metoder och behandlande 1800- 
talets religiösa folkväckelse och den. yttre mis­
sionen, uttalar sig mötet för detta förslag men 
uppdrar åt samarbetskommittén att närmare ut­
reda frågan och därpå vidtaga de åtgärder, som 
utredningen kan ge anledning till.

Vigsel- och begravningsfrägorna.
Under hänvisning till att det från den av k. 

m:t tillsatta Religionsfrihetskommittén till justi­
tiedepartementet inlämnade betänkande i detta 
ärende blivit remitterat till frikyrkliga samarbets­
kommittén för utlåtande, beslutar frikyrkomötet 
ätt förnya sitt vid tredje frikyrkomötet gjorda ut­
talande.

Om vigsel uttalade tredje frikyrkomötet:
Alldenstund lagen om borgerlig vigsel innehål­

ler vissa stadganden, som väsentligen försvåra 
anlitandet av denna form för äktenskaps ingåen­
de, vill frikyrkomötét hos vederbörande myndig­
heter hemställa, att nämnda lag snarast möjligt 
måtte ändras därhän, att borgerlig vigselförrätta- 
re måtte i likhet med präst äga rätt men icke 
skyldighet att utanför sitt tjänstgöringsdistrikt 
förrätta vigsel och att rätten men icke skyldig­
heten att viga borgerligt måtte tillkomma icke blott 
dem, som enligt nu gällande lag äga denna rätt, 
utan även domhavanden och landsfogdarna i 
riket.

Om begravning uttalade samma frikyrkomöte:
Då det icke sällan förekommer, att medlemmar 

1 de frikyrkliga församlingarna anlita statskyr­
kans präster för utförande av religiösa och kyrk- 
liga handlingar, och då ett dylikt förfarande icke 
står i överensstämmelse med grundsatser, som de 
frikyrkliga i allmänhet omfatta, vill frikyrkomö- 
tet rikta en uppmaning till de frikyrkliga försam­

lingarnas medlemmar, att såvitt möjligt är vid 
dop, konfirmation, vigsel och begravning an­
lita församlingarnas egna föreståndare och pre­
dikanter.

Betyg om kristendomskunskap.
Alldenstund det ofta mött och alltfort möter 

vissa svårigheter för personer, tillhörande fri­
kyrkliga samfund, att få betyg om kristendoms­
kunskap, uppdrager frikyrkomötet åt samarbets­
kommittén att undersöka denna sak och att söka 
vinna rättelse härutinnan.

Mötet uttalar därvid som ett bestämt önskemål, 
att skolbetyg i ämnet kristendom må erkännas 
av de kyrkliga myndigheterna.

Gemensam predikantskola. — Sommarkurser.
Frikyrkomötet beslöt uppdraga åt samarbets­

kommittén att utreda möjligheten av gemensam 
predikantskola.

Mötet förordar kraftigt ett mera intimt sam­
arbete mellan de olika predikantskolorna, bl. a. 
genom ömsesidiga besök av lärare att föreläsa i 
vissa specialämnen, där så befinnes lämpligt, samt 
eventuellt genom att kalla gemensamma föreläsa­
re, vilka alltså skulle besöka resp, skolor.

Samtidigt uttalar mötet sin glädje över de av 
utredningskommittén vidtagna undersökningarna 
angående möjligheterna för en frikyrklig teolo­
gisk högskola samt rekommenderar denna tankes 
vidmakthållande.

Dessutom vill mötet uttala en varm önskan att 
gemensamma sommarkurser för de olika sam­
fundens predikanter måtte anordnas och uppdra­
ger åt samarbetskommittén att tillsammans med 
eventuellt existerande kommittéer för denna sak 
vidtaga nödiga åtgärder för att fullfölja den re­
dan påbörjade planens förverkligande.

Frikyrkomötet riktar till resp, samfundsstyrel­
ser och de församlingar, som predikanterna be­
tjäna, en vördsam anhållan och en enträgen be­
gäran, att de måtte genom anslag och stipendier 
möjliggöra för intresserade predikanter att del­
taga i dessa sommarkurser.

Verksamhet på försummade platser.
Med anledning av att det ännu finnes stora 

områden i vårt land, som äro i stort sett oberörda 
av frikyrklig verksamhet vill frikyrkomötet rikta 
en vädjan till de olika samfundens styrelser att 
så snart förhållandena medgiva det, söka upptaga 
verksamheten i dessa trakter.

Mötet vill ock varmt betona önskvärdheten av 
att de olika samfunden eller deras enskilda för­
samlingar därvid, så långt det är möjligt, i sam­
råd med varandra ordna denna verksamhet. Mö­
tet uppdrager åt samarbetskommittén att hos de 
tre samfundens styrelser framföra här uttalade 
synpunkter.
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Samvetsfriheten.
Med instämmande i de principiella synpunkter, 

som framhållits i föredraget om samvetsfriheten, 
beslutar frikyrkomötet att uppdraga åt frikyrk-
liga samarbetskommittén att på sätt den prövar människors barn •— häpnad i sin'djupa för-
bäst inför vederbörande myndigheter framlägga nedring, förundran i sin framgång och upp-
det svenska frikyrkofolkets krav på samvetsfri- höj dhet. Men sådan är Guds underbara vis­
hetens tillämpning särskilt med hänsyn till mili- het: den korsfäste skall erövra världen, bliva
tärväsendet och förhållandet mellan staten och hög och högt uppsatt just genom sin förned-
kyrkan.

Traktatspridning.
Med anledning av gjord framställning om spri­

dande av lämplig traktatlitteratur uppdrager fri- 
kyrkomötet, som uppskattar betydelsen av även 
denna verksamhetsform, åt samarbetskommittén 
att upptaga och till resp, samfunds bokförlag 
vidare befordra sagda ärende för vidtagandet av. . . och förnedring darfor att vi syndat och velatde matt och steg, som kunna anses erforderliga.se. • 1 , 1... ■ o "..• själviskt upphöja oss i var syndighet; Kristus 

har frivilligt, av outsäglig kärlek och som enBiografväs endet.
På grund av till frikyrkomötet gjord fram­

ställning rörande frågan om det moderna bio­
grafväsendet uppdrager mötet åt Frikyrkliga 
samarbetskommittén att ägna frågan tillbörlig 
uppmärksamhet och att vidtaga de åtgärder, som 
kunna anses av behovet påkallade.

Samar b etskommittén.
Alldenstund det frikyrkliga samarbetet allt­

jämt företer en glädjande utveckling och antager 
allt större omfattning, uppdrages åt samarbets­
kommittén att undersöka, i vad mån dess arbete 
skulle kunna motivera tillsättandet av en sekrete­
rare, som kunde ägna sin tid helt åt det frikyrk­
liga samarbetet (Frikyrkliga samarbetskom- 
mittén).

Utredning skommitténs upplösning.
Frikyrkomötet uttalar till den vid tredje Sven­

ska frikyrkomötet tillsatta utredningskommittén 
sitt tacksamma erkännande av dess värdefulla ut­
redningsarbete.

Då emellertid detta arbete kan anses vara i det 
närmaste slutfört och utredningskommittén där­
med praktiskt sett fyllt den förelagda uppgiften, 
uppdrager frikyrkomötet åt samarbetskommittén 
att övertaga och avsluta det utredningsarbete, 
som ännu återstår.

Vid jultiden döptes vid Kinkenge i Kongo hjärtas ja till den nya världsordning, som i
356, vid Kolo på samma fält 136 och vid Kin-
kenda 292. släkten. Kristus segrade, när han led i sin

— Enligt vår styrelses medgivande före- kärlek. Därför att han icke upplät sin mun 
tager predikant J. F. Jonsson i Hallviken, inför hån och smälek i sin förnedring, .skola 
Jämtland, en predikoresa till en del försam- konungar och många folk i förundran förstum- 
lingar, varvid han upptager kollekter och gör — _ -___  __ — ...___ L..... ............ —
insamlingar för bönhusskulden, som ännu är Kristus, skola vi ock regera med honom. J. II. 
tryckande för den lilla församlingen däruppe. 

Ord för söndagen.
Jesaja 52: 13—15.

Kristus väcker häpnad och förundran bland 

ring.
Varför då denna vanställdhet, denna smäde- 

fulla död på förbannelsens trä ?
Kristus gick i förnedringen, därför att du 

och jag voro där. Och det var oss han skulle 
vinna. För att taga oss ur döden måste vår 
Frälsare gå ned i döden. Men där är den stora 
skillnaden: vi hava kommit till vanställdhet

Guds tjänare stigit ned i djupen för att frälsa 
oss. Vår fattigdom är syndens, Kristi fattig­
dom är kärlekens.

Men bladet vänder sig. Ordningen blir en 
annan.

Har Kristus gått efter oss i förnedringen, 
går han före oss på upphöjelsens väg. Det 
måste så vara. Ty på. vägen uppåt går män­
niskan aldrig före. Han är högt uppsatt för 
att lyfta oss till sig. Kristus är förstlingen 
från de döda. Vägen till upphöjelse är alltid 
i Jesu fotspår. Vägen ur döden likaså.

I Jesu fotspår. Det betyder ock, att vi här 
ingå i Kristi lidande, beträda kärlekens, off­
randets, smälekens väg. Detta är en annan för­
nedring än människans egen, än syndens. Vi 
lida då med Kristus för världens synd. Vi 
hava då i verkligheten redan beträtt upphöjel­
sens väg.

Detta är upphöjelsens väg i sin begynnelse. 
Den går fram ännu i tiden, är beströdd med 
törnen, går fram genom Getsemane och Över 
Golgata. 1 et verkligt stora även i tiden är 
att älska, att lida i sin kärlek. Men över upp­
höjelsens väg, som nu är som i mörker inhöljd, 
skall en dag stråla ett härligt, allt förklarande 
ljus. Härligheten ligger i heligheten.

Så hänger då vår stora och eviga ära därpå 
att vi i vår del såsom Guds tjänare ingå i Kristi 
lidande. Därmed hava vi redan här sagt vårt 

korsets evangelium förkunnas bland jordens

mas inför hans makt och ära. Lida vi med

erforderliga.se
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Missionär K. V. Engdahl.

Sextio- år.

"9 
‘A4

Missionären i Kina, 
numera reseombudet i 
hemlandet för vår yttre 
mission, K. V. Engdahl, 
Stockholm, fyller sextio 
år den 14 dennes.

Engdahl är en av 
våra första missionärer 
i Kina. Han utreste 
nämligen år 1890 i säll­
skap med Joh. Sköld, 

F. Wikholm, den senare, 
som bekant, jämte A. D. Johansson mördad 
år 1893 av en rasande folkhop. Tillsammans 
med dessa fick Engdahl dela vedermödor 
oeh farofyllda svårigheter under vår missions 
begynnelseår, då det ständigt gällde att bära 
sitt liv som i sin hand. I november 1892 hade 
de glädjen att få inviga vår första prediko­
lokal i staden Wuchang, då tvenne män också 
döptes — de första kärvarna på vårt fält där.

Engdahl, som är född i Järstorp i Småland, 
studerade 1885—1888 vid vår missionsskola 
och avreste efter ett års studier i London till 
Kina i september år 1890. I Kina arbetade 
Engdahl till år 1913 eller i tjugutre år och 
har sedan dess tjänstgjort som reseombud i 
hemlandet för yttre missionen.

Sedan 1897 är Engdahl i äktenskap förenad 
med Greta Elisabeth Ohlsson.

Gör ett försök!
Med första april ingår ett nytt kvartal. Vi 

aro tacksamma till alla tidningens vänner och 
gynnare, som hjälpa oss med dess spridning. 
Må vi därvid icke förtröttas !

Nu torde det vara möjligt att från första 
april få en del nya prenumeranter för årets 
återstående tre kvartal. För den tiden kostar 
Missionsförbundets A-upplaga endast 3 kronor. 
Om vi till exempel blott finge en ny prenume- 
rant på varje plats, skulle detta betyda en god 
ökning. Tänk om vi finge bedja alla tid- 
ningens vänner att nu till första april göra 
sitt bästa härför ! Gör ett försök ! Det lyckas 
bestämt. Redaktionen.

Till föreståndare och lärare 
i söndagsskolan.

Kära trossyskon !
Som Ni alla torde veta, måste i synnerhet 

kongomissionärerna på grund av det svåra kli­
matet vid utresan till fältet kvarlämna sina 
barn i hemlandet. Skilsmässan mellan föräld­
rar och barn är som var och en förstår mycket 
smärtsam, men ännu svårare kännes det, om 
syskonen, till följd av svårigheterna att erhål­
la ett gemensamt hem, måste åtskiljas och bo 
i skilda familjer.

För att i detta avseende komma missionä­
rerna till hjälp inköptes för några år sedan 
det nuvarande Missionärsbarnens Hem i Li- 
dingö Villastad. Detta har hitintills fyllt be­
hovet. Men sedan missionärsbarnens antal vä­
sentligt ökats, kan det icke mottaga alla. Icke 
mindre än sjutton barn vistas i hemmet, vilket 
är det högsta antal, som kan mottagas. Men 
ytterligare femton behöva ett hem. Då Barn- 
hemskommittén i december månad var samlad 
och föreståndarinnan för hemmet framförde 
sina bekymmer för de femton, som saknade ett 
hem, föllo våra tankar på söndagsskolbarnen. 
och vi tänkte: helt säkert skulle de, med det 
intresse, som är så säreget för barnen, vilja 
göra en gemensam insamling till ett nytt hem 
för sina kamrater, missionärsbarnen.

Kommittén framlade sina tankar för mis- 
sionsstyrelsen, som fullt delade dess mening 
och beslöt uppdraga åt kommittén att igång­
sätta en insamling bland söndagsskolbarnen. 
Som lärarekåren alltid stått i nära förbindelse 
med missionärerna, äro vi övertygade om, att 
då vi nu vädja till Eder att befordra insam­
lingen, vi då skola möta en hel kår, som visar 
förståelse, ja hänförelse för uppgiften.

Cirkuläret, som tillställts eder, torde god- 
hetsfullt uppläsas i varje söndagsskola, om 
möjligt i varje klass. Om någon söndagsskola 
önskar flera cirkulär, sändas sådana efter re­
kvisition. Vi ha uttalat den förhoppningen, 
att varje barn skulle samla minst en krona, 
men med den energi barnen besitta äro vi 
övertygade om, att många skola samla mång­
dubbelt.

Som ett minne för varje givare, barn eller 
lärare, ha vi låtit trycka tvenne kort, varav 
det ena lämnas till givaren. Det andra skall 
jämte de insamlade medlen insändas till Sv. 
Missionsförbundets Expedition, Barnhusgatan 
10, Stockholm. Nedre delen av det senare kor­
tet är indelat i insamlingsrutor för dem, som 
själva icke förmå giva så mycket men genom 
insamling vilja få in en viss summa. Då 
expeditionen saknar uppgifter på barnantalet 
i söndagsskolorna, bedja vi respektive söndags-
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Dalslands Missionsförening
har haft sin årshögtid i Mellerud.

Årsmötesförhandlingarna, som inleddes av 
distriktsföreståndare Genander med bibelläs­
ning och bön, leddes av pastor G. Söderholm. 
32 församlingar voro representerade genom ett 
40-tal ombud. Missionsverksamheten har även 
under det gångna året varit i framåtskridande. 
De evangeliska väckelser, som uppstått på fle­
ra platser inom provinsen, ha haft ett frukt­
bärande resultat. Under året ha predikanter­
na E. Persson, Bäckefors, J. Lundh, Mustad- 
fors, och C. Andersson, Tösse, avflyttat till 
andra trakter. Föreningens ordförande, pastor 
Söderholm, har antagit föreningens kallelse 
att stå i dess tjänst hela året. En av missions- 
veteranerna på Dal, G. Jansson i Berg, har 
gått ur tiden. Ett omfattande arbete på trak­
ter, där regelbunden missionsverksamhet sak­
nas, har utförts av predikanterna C. P. Ols­
son, Ludv. Olsson och L. F. Lundberg.

Enligt revisionsberättelsen omslöt kassan 
en summa av kr. 12,494: 41 med ett underskott 
av omkring 500 kr. Årsbidrag från försam­
lingarna utgjorde kr. 1,828:—, kollekter c:a 
4,500 kr., gåvobidrag 1,450 kr. Föreningens 
skuld utgör från föregående år kr. 1,000: — 
förutom balansen i årets verksamhet. Till­
gångar vid årets slut utgjorde omkring kr. 

. 1,100. Dalslands Missionsblads kassa balanse­
rade på ett belopp av kr. 2,423: 24.

Av styrelsens i tur avgående ledamöter om­
valdes: pastor D. Lunde, Bengtsfors, godsäg.
A. Setterlind, Åmål, byggm. A. Magnusson, 

skolföreståndare att omedelbart å bifogade re- 
kvisitionssedel meddela, huru många kort som 
önskas, vilka då omgående expedieras.

Vi äro övertygade om, att alla lärare och 
barn skola deltaga i insamlingen, varför vi ock 
hoppas på ett storartat resultat. För visso skall 
det minnesmärke, som på detta sätt uppföres 
genom söndagsskolorna, bliva en källa till väl­
signelse för såväl givarna, de etthundrafyrtio- 
tusen lärarna och barnen, som ock för mis­
sionens framgång i världen.

Insamlingen bör verkställas i mars eller 
april månad. Meddelande om insamlingens 
resultat kommer att lämnas såväl i Barnavän­
nen som i Missionsförbundet.

Stockholm i februari 1924.
Edra i Herren förbundna 

Kommitterade för Svenska Missionsförbundets 
Missionärsbarnhem

Sv. Bengtsson. Axel Grönkvist.
Augusta Pettersson. Elin Eriksson.

Mustadfors, och nyvaldes skräddaremäst. J. 
Balder, Bäckefors. Kvarstående ledamöter 
äro: pastor G. Söderholm, Mellerud, lantbr. A. 
Hansson, Järn, F. Karlsson, Fagerskog, och 
Hj. • Jansson, Berg. Kvarstående suppleant 
är handl. Joh. Pettersson, Bengtsfors. Ny­
valda suppleanter äro handelsförest. F. Myh- 
rén, Bengtsfors, virkeshandl. S. Abrahamsson, 
Dalskog, och pastor K. Skoging, Ed.

Beslöts att gemensamt med ungdomsförbun­
det kalla stud. Martin Gustafsson, Missions­
skolan, Lidingö, såsom föreningens predikant. 
Föreningens kvartalsmöten beslöts på inbju­
dan att förlägga, vårmötet till Mustadfors och 
höstmötet till Tösse. Större missionsmöten 
skulle under kommande sommar genom styrel­
sens försorg anordnas på ett flertal platser in­
om provinsen där ständig missionsverksamhet 
saknas. Som föreningens offerdag bestämdes 
Marie Beb.-dag. Till ombud vid konferensen 
i Stockholm utsågs pastor G. Söderholm. Som 
kretsföreståndare valdes i följande kretsar: 
l:a pastor J. Blomqvist, Åmål; 2:a A. Johans­
son; 3:e lantbr. F. Karlsson, Fagerskog; 4:e 
pastor K. Skoging, Ed; 5:e J. Zackrisson, 
Mustadfors ; 6:e pastor D. Lunde, Bengtsfors. 
Till styrelsen hänskjöts på framkommet för­
slag att söka ordna missionsmöten i Högsäter 
minst en söndag varannan månad. På därom 
framkommen begäran meddelade ordföranden, 
att reseturerna för föreningens predikanter 
framdeles komma att läggas så, att de få stan­
na på avlägset liggande platser under några 
dagar i följd.

Godsäg. Setterlind uttalade därpå sitt och 
föreningens tack till pastor Söderholm för 
hans under året utförda, goda arbete i för­
eningens tjänst och uttalade samtidigt dess 
odelade tillfredsställelse över den antagna kal­
lelsen. Pastor S. tackade för förtroendet, vil­
ket han önskade skulle bliva till föreningens 
välsignelse och fromma, varefter förhand­
lingarna avslutades.

På kvällen hölls offentligt möte, då G. Sö­
derholm hälsade talarna för högtiden, pastor 
G. Svensson och distriktsförest. O. V. Genan­
der från Karlstad välkomna. Söndagens mö­
ten, vartill samlats så mycket folk som mis­
sionskyrkan överhuvud taget kunde rymma, 
voro mycket goda. Förmiddagsmötet inleddes 
med sång jämte bön av pastor C. P. Olsson 
och med ett kortare anförande av pastor K. 
Eklund. Därpå talade distriktsförest. Genan­
der och pastor Svensson. Eftermiddagsmötet 
inleddes av pastor L. Olsson, varefter pastor 
Svensson och Genander höllo kraftfulla och 
inspirerande predikningar. Goda missionsoffer 
upptogos. R. Z.
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P. Nord. || En av Öster- 
Färnebo Missionsför­
samlings mera aktiva 
medlemmar, hemmans­
ägaren P. Nord, fyllde 
den 7 februari 60 år 
och blev då föremål för 
hjärtliga hyllningar.

Tidigt på morgonen 
uppvaktades han så­
lunda med sång och 
pastor G. Wirén tolkade 
i hjärtliga ordalag såväl 
sitt som församlingens 

tack till jubilaren för hans kraftiga insats i 
församlingsarbetet samt överlämnade en sub- 
skriberad gåva. Söndagsskolbarnens hälsning 
framfördes av Manne Bohm och en av sönerna, 
Emil Nord, talade å familjemedlemmarnas 
vägnar.

Jubilaren, vilken är född i Hedesunda, kom 
redan år 1894 till österfärnebo, där han allt 
sedan haft sin verksamhet. Varm kristen har 
han tillhört församlingen under hela denna 
tid, och har han hedrats med olika uppdrag 
samt är f. n. ordförande. Biträder dessutom i 
predikoämbetet samt är söndagsskollärare.

Inom socknens kommunala liv har han även 
medverkat såsom ledamot av nykterhetsnämnd, 
skolråd och kommunalfullmäktige. Enkel och 
flärdfri i sitt uppträdande samt hjälpsam och 
tillmötesgående har han förvärvat vidsträckta 
sympatier hos alla, med vilka han kommit i 
beröring. J. Ö.

Vivstavarv. II Vivstavarvs Brödraförsamling 
har hållit sitt årsmöte. Den verksamhet, som 
under året bedrivits, har icke varit utan frukt. 
Församlingens medlemsantal är 85, ungdoms­
föreningens 29 och juniorföreningens c:a 35. 
Antalet barn i söndagsskolan uppgår till c:a 
175. De olika verksamhetsgrenarnas inkomster 
för året uppgå till kr. 7,342: 92. Till Sv. Mis­
sionsförbundet har lämnats 566 kr. och till Me- 
delpads Ansgariiförening 56 kr. Till styrelse 
valdes II. Eriksson, E. Nordin, T. Sundström, 
U. Olsson, O. Olsson, A. Aspholm och fröken 
H. Nyman. Till söndagsskolföreståndare val- 
des A. Aspholm. R. L.

Predikanten och bönen, en nyutkommen 
bok av E. M. Bounds, torde kunna ge varje 
Ordets förkunnare åtskilligt att tänka på. 
Varje predikant och evangelist skulle säkrare 
Vinna sitt mål, om de tillämpade dess lärdomar 
1 Hvet. Pris 1: 50. Lindblads, Uppsala.

Tillkännagivande 
angående under utgivning varande ny föreläsningskata- 
log för Centralförbundets för nykterhet sundervisning 

föreläsningsbyrå.

Enligt med Kungl. Skolöverstyrelsen träffad över­
enskommelse skall ny föreläsningskatalog utgivas för 
den statsunderstödda föreläsningsverksamheten för nyk­
terhetens främjande. Denna katalog är avsedd att från 
och med den 1 juli 1924 följas vid rekvisitioner av före­
läsningar och av statsbidrag för dessa. Statsbidrag kom­
mer alltså från ovannämnda tidpunkt att kunna utgå. 
allenast till anordnare av föreläsningar, vilka genom 
Centralförbundets föreläsningsbyrå rekvirera föreläsare 
och ämnen ur den nya katalogen.

Vid sådant förhållande är det angeläget, att samfund 
och andra organisationer samt deras distrikt- och lo­
kalföreningar ävensom alla andra (skolor, militära myn­
digheter etc.), som önska erhålla statsbidrag, tillse, att 
alla såsom föreläsare i respektive ämnen kompetenta 
och i övrigt lämpliga personer få sina ämnen av Kungl. 
Skolöverstyrelsen godkända och i den nya katalogen in- 
förda.

Föreläsare, vilka redan äro uppfärda i den gamla före- 
läsningskatalogeu eller dess supplement, komma att 
direkt tillskrivas av föreläsningsbyrån, vadan ifråga 
om dessa ingen annan åtgärd behöver vidtagas.

Däremot är det att tillråda, att andra föreläsare, 
vilkas medverkan av organisationerna befinnas önsk­
värd, uppmanas att anmäla sig. Därvid skola användas 
de anmälningsblanketter, som på begäran gratis till­
handahållas av föreläsningsbyrån. Ävenledes kunna till 
byrån insändas adresser å önskade nya föreläsare. 
Därest dessa jämväl av byrån befinnas lämpliga som 
föreläsare, kommer byrån att tillställa dem anmälnings­
blanketter.

För att kunna upptagas till prövning måste anmäl­
ningsblanketterna vara ifyllda och till föreläsningsbyrån 
inkomna allra senast den 31 mars 1924. Beträffande 
föreläsningshonorar och statsbidrag till föreläsningar, 
förmedlade genom föreläsningsbyrån, gälla följande be­
stämmelser :

Där intet annat särskilt angives, är föreläsarens ho­
norar för en föreläsning kr. 40 : —, för två föreläs­
ningar eller flera samma dag kr. 35 : •— för vardera och 
för föreläsning å hemorten kr. 35 : —. Däremot har 
föreläsaren rätt till reseersättning efter priset i II klass 
å järnväg samt till ersättning för vivre, utgående med 
verkliga kostnader intill kr. 15:— vid övernattning 
och intill kr. 10: —, då övernattning icke erfordras.

Statsbidraget pr föreläsning utgår i regel med två 
tredjedelar av ovannämnda honorar kr. 40: — resp. kr. 
35 : —, alltså med kronor 26: 27 (för föreläsning å 
hemorten med kr. 23: 33).

Statsbidraget utgår i den mån det av riksdagen an­
visade anslagsbeloppet räcker.

För Centralförbundets för nykterhetsundervisning före- 
läsningsbyrå.

August Ljunggren, Centralförbundets ledare.
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Fjärde allmänna frikyrkomötet.
Några iakttagelser.

Den fria evangeliska rörelse, som sedan väl 
en mansålder förekommit i vårt länd, tedde 
sig mycket ringa i sin gryningstid. Lång var 
då vägen att vandra, och många människor 
måste mötas, innan någon av dess vänner kun- 
de anträffas. Och dessa voro av sin samtid 
som underliga och farliga ansedda. De be­
traktades därför med misstro och blevo för­
följda ända till böter och fängelse. Det var 
för dem en stor dag, då de någon gång, ofta 
i största hemlighet och från vitt skilda orter 
kunde sammankomma till sin själs uppbyg- 
gelse. Var det farligt för dem i världen, voro 
de dock saliga i sin gemenskap med Gud och 
varandra.

Men andra tider hava kommit. Vad som 
i jorden hade lagts ned som ett litet senaps­
korn har växt upp och blivit ett stort träd. I 
hundratusental får man nu räkna i fråga om 
den fria missionens folk i vårt land, i tusen­
tal bönehusen och i flera millioner de årligen 
insamlade penningemedlen för missionen. Till 
snart sagt alla jordens länder har detta mis­
sionsfolk utsänt missionärer i hundratal och 
på samma gång trätt i världsomfattande för­
bindelser. Från en saftrik rot har en levande, 
spirande, sjudande kraft trängt fram och be­
visat sig väldig på många områden. Tiden är 
sanningens vän, har någon sagt, vilket här 
tillämpat är detsamma som det bekanta ordet 
ur den gamla boken: Är verket av Gud, kan 
det icke vara om intet.

Till dessa ref lektioner fördes man under 
det nyss hållna frikyrkomötet i vår huvudstad. 
Ty detta uppvisade, vad som har blivit av det 
verk, som några få och fattiga vänner började, 
började med en tro, som var större än deras 
tillgångar, en andens kraft och hänförelse, 
som gick vida utöver deras yttre maktställ­
ning.

En annan kanske ej mindre glädjande sak 
bar detta möte vittne om. .Mellan olika tän­
kande och samfund inom den fria missionen 
i vårt land har det varit som det kunnat med 
enheten och samarbetet. Ofta hava vi mera 
sett på det mindre väsentliga, i vilket vi varit 

olika, än på det väsentliga, som varit gemen­
samt för oss alla. Hårda hava väl ock orden 
understundom fallit de olika tänkande emellan 
i kampen för vad var och en ansett vara rätt. 
Sant sade en av de äldre talarna vid mötet: 
vad än våra fäder kunde — att anordna ett 
sådant möte som detta kunde de icke. Men 
även härutinnan - har tiden varit sanningens 
vän. Det väsentliga har trängt igenom och 
tillkämpat sig en så pass dominerande ställ­
ning över dogmatiska skiljaktligheter, att ett 
sådant möte som det nu hållna frikyrkomötet 
kunnat komma till stånd —■ för övrigt det 
fjärde i ordningen. Och visst är: så långt fri- 
kyrkofolket har kommit i enhet och samarbete, 
såsom detta fick sitt uttryck vid detta möte 
— så långt är det också sanning och ärlighet 
i gemenskapen. Brödrakärleken och gemen­
skapen där gåvo icke intryck av att vara 
låtsade eller hyckleri. Så långt vi hava kom­
mit på denna väg, må vi av allt hjärta tacka 
och lova vår Gud.

Ännu en tredje iakttagelse må här omnäm­
nas. Och det är den andlighet, den strävan 
efter Gud, som förnams i såväl föredragen 
som diskussionerna och i mötet i sin helhet. 
Ej minst detta är hoppingivande. Frikyrko­
rörelsens styrka har från början legat i det 
andliga; dess bestånd och sunda utveckling 
ligga likaså däri. Huru vi än organisera, vil­
ka mått och steg vi än träffa rörande vårt 
arbetes yttre ställning — en andligt svag och 
trosfattig frikyrkorörelse kan icke ens formellt 
hålla sig uppe. Minst av allt kan en sådan 
rörelse räddas genom form och organisation, 
huru goda och behövliga dessa än kunna vara. 
Det nyss hållna mötets friskt andliga struktur 
var ett av dess vackraste inslag. J. II.

Mycken fröjd kan ett människohjärta rym­
ma, men en fröjd är starkare, renare, mer 
himmelsk än någon, en ära är mer lyftande 
och på samma gång mer förödmjukande än 
någon annan; det är den fröjd och den ära, 
som kommer en människa till del, när hon 
får taga en annan människa vid handen och 
leda henne till Gud och sedan får se denna 
människa växa i det inre livet. N. Beskov.
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Borgens Husmodersskola.
Ny kurs börjar den 7 april.

Begär prospekt! Postadress Stocksund.

Söndagsskollärare.

Känner Du Dig behöva ökad utbildning? Genomgå 
då vår korrespondenskurs! Vidare upplysningar läm­
nas gratis och portoîritt.

‘ Svenska Missionsförbundets korrespondenskurs, 
Grängesberg.

12 Kronor
för 2 st. rottingsklädkorgar, fina och starka, mot efter- 
krav, ej fraktfritt. Vi garantera för full belåtenhet.

A. Sorting, Kerstinbo.

För Passionstiden
rekommenderas följande arbeten av 

P. Waldenström.
Herren är from. Betraktelser 

över Davids 25:e psalm ... Inb. 3: —
Jesu pinas och uppståndelses 

historia ...........................  Inb. 3: —
Kristi avsked från sina lär­

jungar ................................ Inb. 3: 50
Smärtornas man. Betraktelser 

över Jesaias 53:e kapitel. 
Fjärde upplagan  Inb. 4:50

Ny omarbetad upplaga :

av • :
■

Fridstoner I ■ ■ 
har utkommit. • 

■ ■
Ett antal nya sånger och körer äro in- • 

agna. "
Pris för text 60 öre.

Pris för musiken inb. i klotb. kr. 6: —.

Svenska Missionsförbundets Förlag, : 
Stockholm C.

Äventyr i Central-Afrika
Skildringar från kongomissionens första tid.

Av missionär K. J. Pettersson.

Två delar. l:a delen 384 sidor, 2:a delen 
288 sidor. Femton helsidesillustrationer.

»---- Ett arbete så intressant och på varje sida 
yllt av sådan spänning, att man jagar fram genom 
oken.»------------------------------- Sv. Morgonbladet.

»utomordentligt intressant».
Sinims Land.

Erhålles i bokhandeln.
Svenska Missionsförbundets Förlag, 

Stockholm C.

Barmhärtig och nådig är Herren.
Davids 103:e psalm, översatt
och förklarad ........................  Häft. 1: 25

Gud är min tröst ................... Inb. 4: 50

Svenska Missionsförbundets Förlag,
Stockholm C.

VÅR BIBEL
Av Axel Andersson.

landbok för bibelskolor, juniorföreningar och studie- 
tretsar. Boken rekommenderas varmt. 

Häftad 2 kr., klotb. 3 kr.
Svenska Missionsförbundets Förlag, 

Stockholm C.

LJUNGS CHOKLAD 
HÖGST I KVALITÉ ■ LÄGST I PRIS 

■ PROVA DEN•

Första numret har nu utkommit av

“Nya Människor."
Tidning för främjande av kristendom i gärning och sanning.

Redaktion: Josef Roth och C. E. Rosén.
Ärsprenumeration 3 kr., lösnummer 25 öre pr st.
Rekvisitioner ställas till Predikant C. E. Rosén, Norr­

malm, Skövde.
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Svenska Missionsförhundels 
sängbok.

Format 90 X 120 mm. 
N:r 101. Välskt band   kr. 2: 50 

» 102. Klotband, rödsnitt... » 3:50 
» 106. Eleg. skinnb., rödsnitt » 6: — 
» 107. » » , skim­

mersnitt > 8: —
» 108. Mockab., brunt eller 

grått, skimmersnitt » 10: —
» 109. Mockaband, svart lyx- 

band, skimmersnitt » 12: —

Format 100x155 mm.
N:r 112. Eleg.skinnband, skim­

mersnitt, extra tunn » 8: —
» 110. Klotband, rodsnitt, 

stor stil ..................... » 4: 50
» 111. Eleg. skinnband, skim­

mersnitt, stor stil ... » 7:50

Musik:
Skinnband, rödsnitt....................... kr. 18: —
Klotband .......................................... » 15: —
Välskt band ...................................... » 15: —

Nya Testamentet, Psaltaren och 
Sångboken.

N:r 50. Klotband, rödsnitt ... kr. 8: — 
» 51. Eleg. skinnband, skim­

mersnitt  » 10: -—
» 52. Mockaband, svart lyx- 

band, skimmersnitt » 14: —

Namntryck i guld å pärmen pris 0: 75.

Obs.! Lämpliga presenter på högtidsdagar.

............................... ....................... ........... IIIIIIII.... IIIIII.... i...... 

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

Söndagsskollärare.
Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllll

Vid förberedelse i arbetet studera följande 
böcker:

Handledning för lärare 
(För Småbarnsavd:s lärare) 

av Olga E. Lindborg.
Pris 1:75.

Handledning för lärare 
(För Mellanavd:s lärare) 
av Gust. Wallinder.

Pris 1: 75.

Handledning för lärare 
(För övre avd:s lärare) 
av Gust. Wallinder.

Pris 75 öre.

En helig uppgift
av V. Wikholm.

Pris 1:25.

Om berättelser och deras 
muntliga återgivande 

av Axel Andersson.
Pris 75 öre.

Barnet i mitten
I övers, av Axel Andersson.

Pris 1:50.

Svenska Missionsförbundets Förlag, 
Stockholm C.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1924.




